

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



JACKIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

輝影國際集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：630)

截至二零零八年十二月三十一日止年度之業績公佈

業績

輝影國際集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零八年十二月三十一日止年度之綜合業績，連同去年之比較數字如下。

綜合損益表

截至二零零八年十二月三十一日止年度
(以港元列賬)

	附註	二零零八年 千元	二零零七年 千元
營業額	2,3	455,531	418,159
銷售成本		(340,503)	(274,692)
毛利		115,028	143,467
其他收入	4	5,758	5,285
其他(虧損)/收益淨額	4	(30)	120
分銷成本		(26,499)	(24,501)
行政費用		(91,265)	(55,745)
減值虧損	6	(128,369)	-
經營(虧損)/溢利		(125,377)	68,626
財務費用		(26,582)	(25,205)
法律索償之虧損		-	(7,900)
除稅前(虧損)/溢利	5	(151,959)	35,521
所得稅	7	(7,828)	(2,045)
本公司權益股東應佔(虧損)/溢利		<u>(159,787)</u>	<u>33,476</u>
每股(虧損)/盈利	8		
基本		<u>(20.0)仙</u>	<u>4.5仙</u>
攤薄		<u>(18.9)仙</u>	<u>4.0仙</u>

* 僅供識別

綜合資產負債表

於二零零八年十二月三十一日
(以港元列賬)

	附註	二零零八年 千元	二零零七年 千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		63,740	113,225
無形資產		82,290	49,165
商譽		–	39,545
遞延稅項資產		1,132	–
		<u>147,162</u>	<u>201,935</u>
流動資產			
存貨		223,242	196,319
貿易及其他應收款項	9	193,676	245,747
有抵押存款		1,554	1,228
現金及現金等價物		23,123	39,181
可收回稅項		155	–
		<u>441,750</u>	<u>482,475</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	88,457	57,276
銀行及其他借貸		156,938	146,653
應付票據		108,367	–
融資性租賃負債		9,879	7,108
應付稅項		10,485	7,111
		<u>374,126</u>	<u>218,148</u>
流動資產淨值		<u>67,624</u>	<u>264,327</u>
總資產減流動負債		<u>214,786</u>	<u>466,262</u>
非流動負債			
銀行及其他借貸		21,954	46,349
應付票據		–	76,086
融資性租賃負債		7,843	5,323
遞延稅項負債		6,537	1,656
		<u>36,334</u>	<u>129,414</u>
資產淨值		<u>178,452</u>	<u>336,848</u>
股本及儲備			
股本		79,879	79,664
儲備		98,573	257,184
權益總額		<u>178,452</u>	<u>336,848</u>

附註：
(以港元列賬)

1 主要會計政策

(a) 本年度業績之編製基準

於編製本年度業績時，鑒於截至二零零八年十二月三十一日止年度本公司權益股東應佔之綜合虧損淨值為159,787,000元，董事已對本集團之未來流動資金作出考慮。此外，截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團已違反其銀行融資及兩項債券認購協議之若干財務契約。本集團的持續經營能力因以上重大不確定的因素而備受質疑。因此，本集團於日常業務過程中可能未能變現其資產及履行其債務。然而，董事在考慮下述的事項後認為本集團將可籌措其日後營運資金及資金需求所需：

- (i) 本集團正積極與其貸款銀行進行磋商，以確保獲得持續支持；
- (ii) 票據持有人已確認將不會要求提早贖回票據；及
- (iii) 本集團正積極與準投資者進行磋商以取得新的營運資金。另本集團獲第三方承諾提供所需之財務支持，以維持持續經營。

董事相信，其與貸款銀行及票據持有人的磋商將可成功落實以獲得持續融資，而第三方將兌現其財務支援承諾，使本集團於其財務責任到期時可履行有關責任，並為未來營運及財務需要提供資金。

基於以上考慮因素，董事認為可按持續經營基準編製截至二零零八年十二月三十一日止年度之業績。若本集團未能按持續經營基準繼續經營，資產值將會撇減至其可收回數額，將為負債作進一步撥備，以及分別將非流動資產及非流動負債重新分類為流動資產及流動負債。以上調整之影響並沒有反映在本年度業績。

1 主要會計政策(續)

(b) 會計政策的改動

香港會計師公會已頒佈多項新詮釋及一項對香港財務報告準則的修訂。該等新詮釋及修訂於本集團是次會計期間首次生效。然而，該等變動與本集團之業務無關。

本集團並無採納任何於是次會計期間尚未生效之新準則或詮釋。

2 營業額

本集團之主要業務為環保再造及銷售電腦打印及影像產品、製造及銷售數據媒體產品及分銷品牌從第三方買入的數據媒體產品。

營業額指已售予客戶之貨品銷售價值，並於扣除退回貨品、貿易折扣後列賬。於年內，營業額主要有以下重大分類：

	二零零八年 千元	二零零七年 千元
環保再造及銷售電腦打印及影像產品	310,298	283,218
製造及銷售數據媒體產品	104,095	83,195
分銷數據媒體產品	41,138	51,746
	<u>455,531</u>	<u>418,159</u>

3 分部報告

分部資料乃按本集團之業務及地區分部呈列。業務分部資料作為首要分部報告形式，皆因業務分部資料較切合本集團之內部財務報告的要求。

業務分部

就管理而言，本集團目前劃分為三個營運部門—環保再造及銷售電腦打印及影像產品、製造及銷售數據媒體產品及分銷數據媒體產品。該等部門乃本集團主要分類資料之報告基準。

該等業務分部之分部資料如下。

	環保再造及 銷售電腦 打印及 影像產品 千元	製造及 銷售數據 媒體產品 千元	分銷數據 媒體產品 千元	內部對銷 千元	未分配 千元	綜合 千元
截至二零零八年十二月三十一日止年度						
來自外部客戶之收益	310,298	104,095	41,138	-	-	455,531
內部收益	-	2,430	-	(2,430)	-	-
總額	<u>310,298</u>	<u>106,525</u>	<u>41,138</u>	<u>(2,430)</u>	<u>-</u>	<u>455,531</u>
分部業績	73,318	(61,926)	(45,504)	-	-	(34,112)
未分配經營收入及開支						<u>(91,265)</u>
經營虧損						(125,377)
財務費用						<u>(26,582)</u>
除稅前虧損						(151,959)
所得稅						<u>(7,828)</u>
稅後虧損						<u><u>(159,787)</u></u>
年內折舊及攤銷	14,604	10,843	48	-	150	<u>25,645</u>
年內之減值虧損	17,408	62,797	48,164	-	-	<u><u>128,369</u></u>

3 分部報告(續)

業務分部(續)

	環保再造及 銷售電腦 打印及 影像產品 千元	製造及 銷售數據 媒體產品 千元	分銷數據 媒體產品 千元	內部對銷 千元	未分配 千元	綜合 千元
截至二零零七年十二月三十一日止年度						
來自外部客戶之收益	283,218	83,195	51,746	-	-	418,159
內部收益	-	9,198	-	(9,198)	-	-
總額	<u>283,218</u>	<u>92,393</u>	<u>51,746</u>	<u>(9,198)</u>	<u>-</u>	<u>418,159</u>
分部業績	101,589	17,101	5,519	-	-	124,209
未分配經營收入及開支						(55,583)
經營溢利						68,626
財務費用						(25,205)
法律索償之虧損						(7,900)
除稅前溢利						35,521
所得稅						(2,045)
稅後溢利						<u>33,476</u>
年內折舊及攤銷	8,693	10,941	45	-	128	<u>19,807</u>

3 分部報告(續)

業務分部(續)

	環保再造及 銷售電腦 打印及 影像產品 千元	製造及 銷售數據 媒體產品 千元	分銷數據 媒體產品 千元	綜合 千元
截至二零零八年十二月三十一日				
止年度				
分部資產	485,907	66,882	31,296	584,085
未分配公司資產				4,827
總資產				<u>588,912</u>
分部負債	66,053	21,002	5,820	92,875
未分配公司負債				317,585
總負債				<u>410,460</u>
年內產生之資本開支	70,048	188	20	<u>70,256</u>
截至二零零七年十二月三十一日				
止年度				
分部資產	422,030	147,053	73,748	642,831
未分配公司資產				41,579
總資產				<u>684,410</u>
分部負債	42,881	8,735	4,629	56,245
未分配公司負債				291,317
總負債				<u>347,562</u>
年內產生之資本開支	36,163	5,509	22	<u>41,694</u>

3 分部報告(續)

地區分部

本集團業務主要位於中國(包括香港)。

在呈報地區分部資料時,分部收益按客戶之所在地區劃分。分部資產及資本開支則按資產所在地區劃分。

	二零零八年 千元	二零零七年 千元
來自外部客戶之收益		
亞洲		
—中國(包括香港)	199,864	214,759
—其他地區	68,705	87,492
歐洲	46,415	39,070
南北美洲	140,128	75,971
其他	419	867
	<u>455,531</u>	<u>418,159</u>
分部資產		
亞洲		
—中國(包括香港)	575,673	663,017
—其他地區	—	549
歐洲	2,058	6,916
南北美洲	11,181	13,928
	<u>588,912</u>	<u>684,410</u>
年內產生之資本開支		
亞洲		
—中國(包括香港)	70,220	41,458
南北美洲	36	236
	<u>70,256</u>	<u>41,694</u>

4 其他收入及(虧損)/收益淨額

	二零零八年 千元	二零零七年 千元
<i>其他收入</i>		
佣金收入	84	645
利息收入	350	809
廠房及機器經營租約租金收入	3,600	3,600
外匯合約收益	945	119
其他	779	112
	<u>5,758</u>	<u>5,285</u>
<i>其他(虧損)/收益淨額</i>		
出售物業、廠房及設備(虧損)/收益	<u>(30)</u>	<u>120</u>

5 稅前(虧損)/溢利

稅前(虧損)/溢利已扣除：

	二零零八年 千元	二零零七年 千元
須於五年內悉數償還之銀行墊款及其他借貸利息	11,765	13,335
票據利息	9,206	4,225
其他借貸利息	37	200
融資性租賃負債之融資費用	968	1,022
無形資產之攤銷	8,038	5,520
折舊	<u>17,607</u>	<u>14,287</u>

6 減值虧損

	二零零八年 千元	二零零七年 千元
減值虧損：		
—物業、廠房及設備	59,294	—
—無形資產	637	—
—商譽	39,545	—
—貿易及其他應收款項	28,893	—
	<u>128,369</u>	<u>—</u>

7 所得稅

於綜合損益表呈列之稅項為：

	二零零八年 千元	二零零七年 千元
本年度稅項—香港利得稅		
本年度撥備	6,052	2,567
過往年度(超額撥備)/撥備不足	(5,132)	153
	<u>920</u>	<u>2,720</u>
本年度稅項—海外		
本年度撥備	2,751	48
過往年度撥備不足	90	—
	<u>2,841</u>	<u>48</u>
遞延稅項		
暫時性差額之產生及撥回	4,067	(723)
	<u>7,828</u>	<u>2,045</u>

於二零零八年二月，香港政府宣布將利得稅稅率由17.5%下調至16.5%，而此變動適用於本集團由截至二零零八年十二月三十一日止年度之香港業務。於編製本集團二零零八年年度業績時，已考慮到有關稅率下調。因此，二零零八年之香港利得稅撥備乃按年內之估計應課稅溢利之16.5%（二零零七年：17.5%）計算。

於中國的附屬公司的稅項則按照中國現行的適用稅率計算。根據全國人民代表大會於二零零七年三月十六日通過的所得稅法例，中國企業所得稅稅率自二零零八年一月一日起由33%下調至25%。此外，向中國附屬公司之境外投資者派付之股息須繳納10%預扣稅，倘中國與境外投資者之司法權區之間有稅務優惠安排，則可應用較低之預扣稅率。根據中國與香港之間之雙重徵稅安排，本集團須就本集團之中國附屬公司基於二零零八年一月一日後之溢利所支付之任何股息按5%之預扣稅率繳付預扣稅。

8 每股（虧損）／盈利

(a) 每股基本（虧損）／盈利

每股基本（虧損）／盈利乃按本公司權益股東應佔虧損159,787,000元（二零零七年：溢利33,476,000元）及年內已發行普通股之加權平均股數797,524,317股股份（二零零七年：752,010,650股股份）計算如下：

普通股之加權平均股數

	二零零八年	二零零七年
於一月一日已發行普通股	796,636,817	687,462,817
根據購股權計劃發行新股之影響	887,500	20,764,166
行使認股權證而發行新股之影響	—	43,783,667
	<u>797,524,317</u>	<u>752,010,650</u>
於十二月三十一日之普通股加權平均股數	<u>797,524,317</u>	<u>752,010,650</u>

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

每股攤薄(虧損)/盈利乃按本公司權益股東應佔虧損159,787,000元(二零零七年:溢利33,476,000元)及普通股之加權平均股數(攤薄)843,974,265股股份(二零零七年:844,075,319股股份)計算如下:

普通股之加權平均股數(攤薄)

	二零零八年	二零零七年
於十二月三十一日之普通股加權平均股數	797,524,317	752,010,650
有關已發行認股權證之視為已發行普通股之影響	8,474,868	68,610,253
根據本公司無償購股權計劃視為已發行普通股之影響	37,975,080	23,454,416
	<u>843,974,265</u>	<u>844,075,319</u>

9 貿易及其他應收款項

	二零零八年 千元	二零零七年 千元
貿易應收賬款及應收票據	202,694	196,446
減:呆賬撥備	(22,899)	-
	<u>179,795</u>	<u>196,446</u>
來自債務轉讓應收款項(附註9(b))	-	11,644
應收已出售附屬公司之款項	-	11,256
其他按金、預付款項及其他應收款項	13,881	26,401
	<u>193,676</u>	<u>245,747</u>

所有貿易及其他應收款項預期將於一年內收回或確認為開支。

(a) 賬齡分析

貿易及其他應收款項包括貿易應收賬款及應收票據（扣除呆賬撥備），其於結算日之賬齡分析如下：

	二零零八年 千元	二零零七年 千元
即期	132,868	185,453
逾期少於三個月	26,359	3,931
逾期三至六個月	3,728	3,024
逾期六個月以上	16,840	4,038
逾期金額	46,927	10,993
	179,795	196,446

貿易應收賬款及應收票據自開出票據之日起計60日至180日內到期。

無逾期亦無減值的應收款項，與近期並無拖欠還款記錄的廣泛客戶有關。

逾期但無減值的應收款項與本集團若干有良好還款記錄的個別客戶有關。因信貸質素並無重大變動，根據過往經驗，管理層認為結餘可全數收回並相信無減值撥備必要。本集團並未就有關結餘持有任何抵押品。

(b) 債務轉讓

為便於本集團資金管理，本集團於二零零六年十一月以34,931,000元之代價將賬面值合共38,812,000元之若干貿易應收賬款轉讓予一名獨立第三方（「受讓人」），該代價由受讓人於二零零七年二月至二零零八年五月期間，以等額分期付款方式每季支付約5,822,000元。所轉讓應收賬款之賬面值與代價之間3,881,000元之差額為遞延費用，並於分期付款期間攤銷。

10 貿易及其他應付款項

	二零零八年 千元	二零零七年 千元
貿易應付賬款及應付票據	48,284	33,782
預提費用及其他應付款項	38,859	23,494
應付董事款項	1,314	—
	88,457	57,276

所有貿易及其他應付款項預期於一年內清還或確認為收入，或須應要求付還。

貿易及其他應付款項包括貿易應付賬款及應付票據，於結算日的賬齡分析如下：

	二零零八年 千元	二零零七年 千元
按發票日計算：		
3個月內	45,950	24,245
超過3個月但6個月內	1,599	5,850
超過6個月但9個月內	-	3,297
超過9個月但12個月內	-	194
超過1年	735	196
	<u>48,284</u>	<u>33,782</u>

核數師報告摘要

「不表示意見的基礎

- (a) 貴集團截至二零零八年十二月三十一日止年度的營業額及銷售成本包括 貴公司其中一間全資附屬公司所報告的銷售額1.051億港元及採購額1.008億港元。該附屬公司亦報告應收賬款及應付賬款分別為1.1億港元及170萬港元，而這些金額已載列於 貴集團於二零零八年十二月三十一日的綜合資產負債表。對於這些金額，我們無法就相關產品的交付取得足夠的審核憑證。我們亦發現，在這些交易中，絕大部分均以現金結算入賬，而其餘部分應收賬款及應付賬款則以互相抵銷、與 貴集團其他成員公司（包括下文(c)段所述者）的應收賬款或應付賬款抵銷，或轉入集團其他成員公司的結算方式入賬，但 貴集團並無就此保留足夠的證明文件。因此，我們無法依賴 貴集團的內部控制系統，或取得足夠滿意的其他審核憑證，以確定該附屬公司聲稱所進行的銷售及採購、相關的應收賬款及應付賬款，以及 貴集團其他成員公司的結餘的完整性、存在性及準確性，或確定這些交易所產生的未清付應收賬款是否能夠收回。
- (b) 貴集團截至二零零八年十二月三十一日止年度的營業額包括所報告的 貴公司另外兩間全資附屬公司向某些客戶進行銷售的金額3,000萬港元。此外，於二零零八年十二月三十一日，與這些銷售有關的未清償應收賬款結餘合共2,840萬港元，我們無法就該兩間附屬公司向這些客戶交付貨物取得足夠的審核憑證。由於目前我們無法取得其他滿意的憑證以確定這些已記入的交易的真實性，因此我們不能確定截至二零零八年十二月三十一日止年度的銷售金額及相關的應收賬款是否準確地入賬或確定這些交易所產生的未清付應收賬款是否能夠收回。

不表示意見的基礎（續）

- (c) 於二零零八年，貴集團訂立了多份合約以收購高技術項目及分銷渠道，總額分別為2,600萬港元及1,580萬港元。管理層聲稱，根據這些合約應付供應商款項是透過抵銷貴集團一間附屬公司（如上文(a)段所述）的部分應收賬款結餘而償付。管理層亦就這些項目將攤銷費用130萬港元在本年度的損益中列支。我們無法就管理層所聲稱的收購這些無形資產取得滿意的審核憑證，或確定這些無形資產的供應商、應收賬款的客戶及貴集團三者之間的關係（如有）。因此，我們無法確定這些無形資產的成本及應收賬款結餘的相關償付情況的存在性及準確性，以及有關這些無形資產的年度攤銷是否準確地呈列。
- (d) 年內增置物業、廠房及設備2,850萬港元包括已入賬的物業、廠房及設備1,560萬港元，而有關資產是貴集團向一名供應商購買的。該名供應商是貴集團所聲稱的高技術項目供應商之一（如上文(c)段所述）。此外，於二零零八年十二月三十一日，貴集團向相同的供應商預付了物業、廠房及設備的按金400萬港元。目前我們無法取得滿意的證據以確定這些交易是否按照公平基準進行，或貴集團向供應商支付的金額是否僅與收購物業、廠房及設備有關。因此我們無法取得足夠的審核憑證以支持年內物業、廠房及設備及於二零零八年十二月三十一日的相關預付款的準確性及估值。
- (e) 於二零零八年十二月三十一日的存貨結餘包括有關環保再造及銷售電腦打印和影像產品業務分部的存貨總額2.047億港元。由於存貨的內部成本計算系統存在缺陷，我們無法取得足夠的證據以確定於二零零八年十二月三十一日的存貨金額的準確性及估值，以及截至二零零八年十二月三十一日止年度有關該業務分部的銷售成本的準確性。
- (f) 根據香港會計師公會頒布的《香港核數準則》第560號「期後事項」的規定，我們必須對在二零零九年一月一日至本核數師報告書日期期間可能發生的重大交易或事件進行審核程序，到目前為止，有關程序尚未完成。因此，我們無法對在二零零九年一月一日至本核數師報告書日期期間發生的重大交易或事件是否已在財務報表恰當地入賬及充分地披露發表任何意見。
- (g) 倘若我們能夠確定以上(a)至(f)項所述的事宜，貴集團的財務報表可能需要進行多項調整，而這些調整將最終影響貴集團於二零零八年十二月三十一日的資產淨值及截至二零零八年十二月三十一日止年度的淨虧損，並可能引致貴集團須在財務報表中就這些交易的性質及任何結算日後非調整的重大事項披露更多資料。

不表示意見的基礎（續）

- (h) 貴集團違反了某些貸款及票據契約。董事們相信，他們將可在與 貴集團的債權人銀行及票據持有人進行的磋商中，成功游說這些銀行及持有人繼續向 貴集團融資，而董事們亦告知，一名第三方已表示將向 貴集團提供財政支援。財務報表是按照持續經營基準編製，其有效性取決於：(i) 貴集團與債權人銀行及票據持有人就游說這些銀行及持有人繼續向 貴集團提供資金所進行的磋商的成果；及以(ii) 該第三方會否投入資金，使 貴集團能夠履行到期的財務責任，並為日後營運資金及財務需要提供資金。財務報表並無包括 貴集團一旦未能獲得銀行及其他債權人的財政支援， 貴集團將需要作出的任何調整。我們認為， 貴集團已就此提供了足夠的披露。然而， 貴集團與債權人銀行及票據持有人所進行的磋商結果，以及 貴集團能否獲得該第三方的資金，均存在着不確定性因素，令人對 貴公司的持續經營能力充滿疑慮。

不表示意見：對財務報表提出的觀點不表示意見

基於以上不表示意見的基礎一節所述事宜的重要性，我們不就財務報表是否已根據《香港財務報告準則》真實而公平地反映 貴公司和 貴集團於二零零八年十二月三十一日的事務狀況、 貴集團截至該日止年度的虧損和現金流量，以及財務報表是否已按照香港《公司條例》的披露規定妥為編製，發表任何意見。」

主席報告書

業績

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團的營業額為455,531,000港元，較二零零七年的418,159,000港元增長9%。於二零零八年，權益股東應佔本集團虧損達159,787,000港元（二零零七年：權益股東應佔溢利達33,476,000港元），其包括資產減值虧損128,369,000港元（二零零七年：無）。二零零八年的每股基本虧損為20.0港仙，而二零零七年的每股基本盈利為4.5港仙。

業務回顧

儘管全球經濟及眾多行業均受二零零八年底爆發的金融危機打擊，但其他若干業務包括本集團經營的業務卻因此受惠。由於更多企業選擇使用循環再造產品以控制成本，故集團的核心業務生產環保再造／循環再造碳粉匣業務於年內錄得持續增長。儘管去年第四季營業額輕微下跌，去年的總營業額仍錄得滿意增長。

環保再造／循環再造碳粉匣產品

年內，此業務的銷售額增長10%至310,000,000港元（二零零七年：283,000,000港元），佔本集團總營業額的68%。這是由於客戶數目及銷售訂單增加，而平均售價亦有所提升所致。加上彩色碳粉匣銷售額上升，而其售價及毛利率均較黑色碳粉匣為高，亦導致營業額增長。

美國、亞太區及歐洲等主要市場的銷售額分別佔本集團總營業額的53%、36%及11%。於回顧年內，美國市場的銷售額增長最為強勁，乃因為越來越多企業在經濟低迷時期轉用環保且價格相宜的循環再造碳粉匣以控制成本。在本集團的市場分銷網絡支持下，由於本集團的產品優質兼且價格較美國競爭對手相宜，使其成功把握業務商機，並贏得大量新客戶訂單。此外，美國加緊執行禁止冒充專利的相容碳粉匣之入口條例，間接刺激了本集團完全符合國際技術標準的產品銷量。

亞太區市場方面，日本錄得較快銷售額增長，原因為越來越多客戶外判循環再造碳粉匣的生產工序至成本較低的地區，而集團為亞洲區內的主要供應商之一。此外，集團為唯一於中國南方持有舊碳粉匣進口再造特別牌照的公司，該牌照於近期獲內地部門續期30年，有助集團的長遠發展。

年內，本集團就與美國一家客戶網絡覆蓋全球的跨國公司簽訂之合約展開生產，向其長期供應原設備製造循環再造碳粉匣。首批碳粉匣已於二零零八年最後一季付運往美國。集團預期該客戶的訂單數量於來年將逐步上升，加上該客戶銳意進軍多個企業銷售網絡及市場，此合約將為集團帶來龐大及穩定收入。

電腦媒體產品

目前，本集團是全球最大的電腦媒體產品原設備製造生產商，供應予擁有國際品牌的原設備製造客戶。雖然此業務受金融危機影響，以致營業額於二零零八年第四季下跌，但集團於年內取得若干新訂單。此業務的銷售額為104,000,000港元，佔本集團總營業額的23%。雖營業額有所增長，但因售價下跌，故毛利率縮減，而此業務亦錄得虧損。由於業績差強人意，故此業務所用的資產價值已予減值。回顧年內，本集團於此業務錄得固定資產減值59,000,000港元以及貿易及其他應收款項減值4,000,000港元。

媒體產品分銷

媒體產品分銷業務錄得營業額41,000,000港元，佔本集團總收入的9%。自集團於二零零五年取得一家主要電腦產品供應商的新數據媒體產品系列之國內獨家分銷權後，集團便一直為其生產及分銷該產品系列。於回顧年度，本集團就此分部錄得之商譽減值為40,000,000港元。

審核意見

本公司核數師會就本集團於年度的財務報表不表示意見。核數師報告的摘要載於上文「核數師報告摘要」一節，而當中所述的事宜於下文討論。

(a) 電子廢料及影像產品的買賣及相關結付

本集團為環保再造／循環再造碳粉匣的著名生產商，一般會採購電子廢料及影像產品作為其產品的組件及元件。為應付香港、中國及海外市場的廣大客戶基礎的生產需求，本集團一直向大量供應商採購電子廢料及影像產品。由於近年大眾的環保意識日漸加強，環保再造業錄得顯著增長，因而衍生對電子廢料及影像產品的需求。本集團為透過其與電子廢料及影像產品買賣商建立的關係而抓緊商機，自二零零七年起透過一間全資附屬公司，展開買賣電子廢料及影像產品的業務，進行此業務。該附屬公司截至二零零八年十二月三十一日止年度錄得銷售額及採購額分別約105,100,000港元及100,800,000港元。基於產品型號及採購電子廢料及影像產品的市場渠道繁多，市場上有多名買賣商可向本集團出售特定種類的電子廢料及影像產品作為原材料，並自本集團採購其他種類的電子廢料及影像產品或循環再造產品。因此，買賣商可一方面為本集團的供應商，另一方面則為本集團的客戶，而本集團與此等買賣商進行買賣所產生的應收賬款及應付賬款會互相抵銷，部份結餘則以現金結付。本集團已就此業務分部貫徹採用此等結付方式。

本集團已就進行電子廢料及影像產品買賣業務及其列賬採納一套內部監控程序及政策，其很大程度上與本集團的其他業務分部所採納者相同。附屬公司已自二零零七年起一直貫徹採納該等程序及政策。董事相信，本集團有足夠內部監控措施以監管電子廢料及影像產品買賣的妥善進行，並已就有關交易存置妥善的支持及文件憑證，其包括（其中包括）訂單、銷售發票、交付單據、付運文件、收貨確認收據及付款記錄。基於核數師的意見，本公司已委聘獨立專業顧問對本集團有關電子廢料及影像產品買賣業務的銷售及採購週期的內部監控系統進行詳盡審閱，以便改善記錄保存及賬冊存置程序，特別是現金交易方面。

(b) 向若干客戶銷售媒體產品及循環再造碳粉匣

本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度的營業額分別錄得向若干客戶銷售磁碟約24,400,000港元的銷售額及向若干客戶銷售循環再造碳粉匣約5,600,000港元的銷售額。本集團現時為全球唯一生產磁碟的主要原設備製造生產商。儘管數碼儲存媒體市場發展一日千里，惟中國客戶基於供應有限仍對本集團的磁碟有所需求。截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團錄得向多名中國客戶銷售磁碟約24,400,000港元的銷售額。由於該等客戶為小型內資公司或個體，故一般付款需時，而部分採購會以現金結付。於二零零八年十二月三十一日，該等客戶的未結付結餘約為28,400,000港元。本集團於二零零八年十二月三十一日後仍繼續自該等客戶收取款項，並對該等客戶的信貸表現感到滿意。就循環再造碳粉匣約5,600,000港元的銷售額而言，交易乃按日常業務過程進行，董事認為有關該等交易的未償付結餘不會出現重大收回問題。

董事亦認為本集團已存有妥善賬冊、記錄及文件如訂單、銷售發票、交付單據及收據、付運文件及銀行文件，以為有關交易記賬。將由上文(a)段所述獨立專業顧問進行的內部監控系統審閱亦將涵蓋本集團的這一個業務分類。

(c) 收購技術知識及分銷渠道

為保持競爭優勢，本集團不斷力求生產過程的技術改進，並擴充其分銷網絡及客戶基礎。於回顧年內，本集團與兩間具備可提升生產過程效益的若干專門技術知識的公司以及一間擁有龐大客戶基礎的公司磋商。於二零零八年下半年，本集團成功訂立三份協議，以向該等公司收購技術知識（總代價為26,000,000港元）及分銷渠道（代價為15,800,000港元）。為保留較充足現金，本集團已與彼等商討付款條款，總代價會分期透過抵銷本集團向彼等各自之關連公司銷售電子廢料及影像產品以及循環再造產品產生的貿易應收賬款而結付。

董事認為收購上述技術知識將大大提高電腦打印及影像產品生產過程的效益，並可改善產品質素及節省大量成本。收購技術知識的經濟得益已於本年度下半年藉著大幅減少原材料採購總額及收益上升而反映出來。技術知識供應商將繼續藉委派受培訓及富經驗的可靠工程師及技術人員到本集團的廠房而向本集團提供技術支援及培訓。董事亦認為，收購分銷渠道不但有助本集團擴展其客戶基礎，亦可節省原應支付予分銷渠道供應商的佣金開支。

本公司已委聘用一名技術顧問，該名顧問認為，本集團所收購的技術知識對本集團之生產而言十分寶貴。此外，本集團已委聘獨立專業估值師按預期將節省之成本為基準，對技術知識及分銷渠道進行估值。按獨立專業估值師評估，技術知識及分銷渠道於二零零八年十二月三十一日的公平價值分別為51,800,000港元及17,700,000港元。然而，有關價值並未反映在回顧年度的本集團財務報表內。

(d) 收購部分固定資產及有關預付款項

本集團除了獲取專門技術知識外，亦向一家專門技術知識供應商購入機器。由於該名供應商完全了解本集團生產流程的技術要求及中國政府環保事務部門所施加的各種條件，董事認為此名供應商能夠為本集團採購合適之機器。另外，中國環保監管部門對本集團生產過程中產生的固體廢物的處理及處置的規定十分嚴格，而該名機器供應商就有關改善的方法提供建議。機器已安裝於本集團位於深圳及珠海的生產廠房，並能明確識別。購買機器的條款（包括價格及付款細則）按公平原則磋商，並已考慮機器供應商提供的增值服務，以及與核實機器存在及其估值的獨立財務機構訂立的隨後租用安排。

(e) 存貨的內部成本計算系統

本集團設立一個電腦化存貨管理系統，並貫徹地應用加權平均成本計算法就存貨進行估值逾三年。過往，本集團管理層滿意系統的表現，亦無察覺其存有任何重大漏洞。由於回顧年度內原材料及元件價格大幅波動，在審核過程中發現存貨成本系統有若干歧異之處。本公司隨後已根據加權平均購買成本調整存貨的估值。本公司已委聘一名獨立專業顧問對現有系統下的存貨成本計算進行協定之盡職審查程序，而有關工作之結果在各重大方面均屬滿意。

(f) 結算日後事項

董事認為已於本文就二零零八年十二月三十一日後至本公佈日期發生的任何重大交易或事件作出足夠披露。

(g) 持續經營

於二零零八年十二月三十一日，本集團的未償還銀行貸款、債券及融資性租賃負債約有287,000,000港元。按上文綜合資產負債表所示本集團於二零零八年十二月三十一日之權益總額之結餘之基準，及根據一項銀行貸款（於二零零八年十二月三十一日及本公佈日期的未償還餘額約為14,000,000港元）及一份債券（於二零零八年十二月三十一日及本公佈日期的未贖回餘額約為31,000,000港元）的條款，本集團已違反若

干與本集團的資本負債比率有關的契約。債券持有人已向本公司確認，儘管違反有關契約，現時其不會要求償還該等債券。另外，於二零零九年五月二十一日，本公司已訂立配售協議，據此，於配售完成後將籌集所得款項淨額約21,000,000港元。有關是項配售的詳情，請參閱本公司於二零零九年五月二十二日另外獨立刊發的公佈。本公司亦與一位獨立第三方磋商，彼有意提供最多10,000,000美元營運資金備用貸款。於本公佈日期，本集團的銀行及其他借貸總額加上融資性租賃負債達111,000,000港元。自二零零八年十二月三十一日以來，負債顯著減少了86,000,000港元。本集團於二零零八年十二月三十一日的流動資產淨值約為67,620,000港元。董事信納在並無發生不可預見的狀況下，計及本集團目前可供動用的備用信貸額以及上述的確認書及可能獲取的財務支援，本集團具備充足營運資金應付未來一年的需要。

前瞻及展望

儘管預料金融危機將持續影響環球經濟，但由於互聯網活動越趨頻繁及普遍環保意識提升，本集團相信，於二零零九年初，全球市場對循環再造數碼影像產品的需求將達到雙位數增長。集團並預期環保產品的外判工序及原設備製造的合約客戶數目將會增加，因而看好環保產品業務的發展前景，循環再造碳粉匣業務的需求增長料將帶動集團業務的可持續增長。集團業務於二零零九年首季錄得顯著升幅，訂單數字較去年同期有雙倍增長，成績令人鼓舞。在其他同業多數以美國和墨西哥為根據地，本集團已成為亞洲區循環再造碳粉匣行業的主要重量級企業。

本集團將積極在歐美及亞太區市場拓展分銷網絡，並擴大業務的地理覆蓋範圍。除已於年內進軍印度及斯里蘭卡市場，集團亦將於短期內繼續在中國、東歐及南非等地發展新市場。由於這些市場對等級較低或型號較舊的碳粉匣有較大需求，此舉不單可拓闊集團的客源及加添新收入來源，更可藉此改善該等產品的存貨周轉量。

本集團將開發更多型號的循環再造碳粉匣，尤其是邊際利潤較高的彩色碳粉匣，以加強集團的產品組合。集團並將致力提高產能及生產效益。另外，為鞏固整體競爭力，集團會繼續加強研發工作及員工培訓，以及提升環保設施。集團在保持穩健的現金流量之餘，亦會因應仔細嚴謹的銷售數據預測而審慎地擴展業務。

於電腦媒體產品業務方面，本集團已即時採取措施縮減規模及控制成本，以緩和金融危機對業務的影響。同時，集團將加倍審慎地發展電腦媒體產品分銷業務。

金融風暴對大部分行業構成了不利影響，但本集團的業務卻能獨善其身，並藉機擴展循環再造碳粉匣業務。多個地區的經濟疲弱更有助集團降低生產及分銷成本，而節省的成本則可用於提高產能。同時，經濟放緩導致珠江三角洲多家工廠關閉，故當地勞工供應變得充裕，工資水平亦因此降至較合理的水平，這令到集團設於當地的生產基地得以受惠，並能夠以更靈活的方式抓緊日後的商機。本集團將尋求與知名企業建立長遠的合作關係，以賺取穩定而可觀的收入，以及為股東謀求理想回報。

財務回顧

資本及債務架構

於二零零八年十二月三十一日，本集團之資產淨值總額約為178,000,000港元（二零零七年十二月三十一日：337,000,000港元），較去年減少約159,000,000港元，主要由於年內之虧損淨額所致。

於二零零八年十二月三十一日，本集團之銀行借貸及其他借貸總額加融資租約承擔減少8,000,000港元至197,000,000港元（二零零七年十二月三十一日：205,000,000港元），其中167,000,000港元須於一年內償還，而30,000,000港元須於一年後償還。本集團大部分借貸為進出口貸款及有期貸款，分別達98,000,000港元及62,000,000港元（二零零七年：分別為93,000,000港元及84,000,000港元）。有期貸款大幅減少22,000,000港元。本集團大部分借貸均以港元計值，並按照浮動息率計息。因此，本集團之匯兌風險較低。本集團之現金及銀行結存總額包括已抵押銀行存款約23,000,000港元（二零零七年十二月三十一日：約39,000,000港元），減少約16,000,000港元。

本集團之債務淨額與股權比率維持於1.7（二零零七年十二月三十一日：0.8），乃以銀行及其他借貸、應付票據以及融資性租賃負債總額，除以資產淨值總額計算。

營運資金及流動資金

於二零零八年十二月三十一日，本集團之流動比率及速動比率分別為1.2及0.6（二零零七年：2.2及1.3）。存貨銷售周轉期增加至179日（二零零七年十二月三十一日：171日），主要由於本集團於期內擴充再造碳粉匣業務，因此需增加年內存貨水平以供生產，當中尤其為須於分銷渠道存貨以向美國一些大型原設備製造顧客提供迅速的交貨服務。應收賬款周轉期減少至144日（二零零七年十二月三十一日：171日）。

或然負債及本集團資產抵押

本集團已抵押其總賬面淨值44,000,000港元（二零零七年：41,000,000港元）之資產作為銀行貸款及融資租約承擔之抵押。

發行有抵押債券及認股權證

於二零零八年十月十日，本公司已發行而本公司主要股東Martin Currie China Hedge Fund L.P.（「認購人」）已認購本金總額為31,200,000港元之已擔保債券（「已擔保債券」）。已擔保債券由本公司主要股東Sun Union Enterprises Limited擔保，按年息率15厘計息，並須於二零一零年六月二十七日償還。

於二零零七年六月二十七日，本公司已發行而認購人已認購本金總額為78,000,000港元之有抵押債券（「有抵押債券」）。有抵押債券為有抵押，按年息率10厘計息，並須於有抵押債券發行日期後三年償還。同日，本公司以紅利形式向認購人發行本公司非上市認股權證（「認股權證」），賦予持有人權利以現金認購56,317,689股每股面值0.10港元之本公司新股，最高認購金額總計為31,200,000港元，初步認購價為每股0.554港元，並可作調整。認股權證可於二零零七年十二月二十八日至二零一零年六月二十七日期間行使。

僱員及薪酬政策

於二零零八年十二月三十一日，本集團僱員人數共約960人。本集團給予僱員之薪酬主要按表現及經驗而定，並參考行內目前之做法。僱員薪酬包括薪金、保險及醫療、強制性公積金及購股權計劃。其他僱員福利包括教育津貼及酌情花紅。

結算日後事項

於結算日後，合共50,000,000股新股份於二零零九年二月二十四日獲發行，而本公司已收取所得款項淨額約13,800,000港元。

於結算日後，本公司一家全資附屬公司（「發行人」）已發行而The China Fund, Inc.已認購本金總額為177,000,000港元之可換股債券（「可換股債券」）。可換股債券為有抵押，按年息率12厘計息及須於可換股債券發行日期後三年償還。根據認購協議之條款及條件，可換股債券可轉換為發行人股份，佔其經擴大已發行股本30%；惟可換股債券之條款限制將予發行之發行人股份最高數目不得超過發行人之經擴大已發行股本49%。

於結算日後，根據可換股債券認購協議之條款，於完成後，78,000,000港元的有抵押票據已獲悉數購回，而其應計利息已獲悉數償還。

於二零零九年五月二十一日，本公司與獨立第三方訂立協議，內容有關按0.195港元之認購價認購109,000,000股將予配發及發行之新股。

末期股息

本公司董事會不建議派發截至二零零八年十二月三十一日止年度之股息（二零零七年：無）。

遵守企業管治常規守則

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」）所有適用之守則條文，惟以下各項偏離守則條文者除外：

企業管治守則條文第A.2.1條

根據此守則條文，主席及行政總裁之職責須分開，並不應由同一人擔任。

截至二零零八年十二月三十一日止年度，何燕琼女士（「何女士」）曾同時擔任董事會主席兼本公司董事總經理（本公司視董事總經理一職相當於企業管治守則所指之行政總裁）。

本公司認為何女士的豐富經驗和建立的市場網絡對本公司的業務和未來發展十分重要。因此，本公司相信何女士留任本公司主席兼董事總經理乃符合股東最佳利益。然而，本公司於未來適當時候將檢討目前的架構。

企業管治守則條文第A.4.1條

根據此守則條文，非執行董事應有指定委任期，並可予重選。

目前，三名獨立非執行董事的委任任期並非指定，而是根據公司細則條文最少每三年於本公司股東週年大會上輪值退任和重選。他們的任期將於須重選時檢討。

企業管制守則條文第C.2條

根據企業管制守則條文第C.2條，董事會須確保本公司維持健全有效之內部監控，以保全股東投資及本公司資產。

董事會注意到，核數師認為本集團並無就其電子廢料及舊影像產品貿易業務之買賣及存貨週期以及自前述之買賣而產生的現金交易維持健全有效之內部監控。

鑒於核數師之意見並應審核委員會之要求，本公司將委聘一間獨立專業會計師行仔細檢閱本集團就電子廢料買賣週期及舊影像產品貿易業務之內部監控系統，以改善其紀錄及簿記程序（尤其就現金交易而言）。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。經本公司作出具體查詢後，全體董事已確認彼等於截至二零零八年十二月三十一日止年度一直遵守標準守則規定之標準。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事李秀恆博士、梁家駒先生及陳錦坤先生組成。審核委員會已檢討過本集團所採納之管理會計原則及慣例，並商討內部監控及財務報告事宜，其中包括審閱截至二零零八年十二月三十一日止年度之全年業績。

購買、出售或贖回上市證券

於本年度本公司並無贖回任何其股份。本年內，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售任何本公司之股份。

審閱全年業績

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之全年業績。

致謝

本人謹代表董事會，向全體員工表示謝意，感激他們在過去一年所作的努力。我們仍將繼續爭取佳績，為股東帶來最大回報。

恢復股份買賣

本公司股份自二零零九年五月四日起已在香港聯合交易所有限公司暫停買賣，以待刊發本公佈。本公司已申請恢復本公司股份之買賣，並會就此另作公佈。

承董事會命
輝影國際集團有限公司
主席
何燕琮

香港，二零零九年五月二十二日

於本公佈日期，本公司執行董事為何燕琮女士、何輝強先生、張詩敏先生及盧淑琮女士；而本公司獨立非執行董事為李秀恆博士、梁家駒先生及陳錦坤先生。